

روزنه

علی مطهری با اشاره به پشتوانه مردمی رئیس جمهوری:

روحانی فرصت‌های مناسبی دارد



● **شرق:** نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به پشتوانه مردمی بیشتر روحانی و همچنین مطالبه صریح مردم سراسر کشور درباره رفع حصر و لغو ممنوع‌التصویری خاتمی نسبت به رفع هر دو مشکل در دولت دوازدهم ابراز امیدواری کرد. علی‌مطهری با حضور در جمع خبرنگاران با بیان اینکه تمایلی به اظهارنظر درباره انتخابات هیئت‌رئیس‌ه ندارد، در واکنش به سؤالی درباره کابینه جدید دولت دوازدهم و مطالبه حضور زنان و جوانان در آن اعلام کرد: «هنوز فرصت زیادی از زمان تشکیل کابینه باقی مانده و به‌طورکلی این سؤالات را باید از دولت بپرسید».

او در واکنش به سؤالی درباره سفر ترامپ به عربستان سعودی گفت: به نظر می‌رسد سفر آقای ترامپ به عربستان، یک سفر تجاری بود؛ به‌رحال ترامپ نگاهی اقتصادی به مسائل جهان دارد، به نظر می‌رسد بیشتر به دنبال این است که از پول عربستان استفاده کند.

به گفته او «درواقع برای عربستان سعودی یک دشمن خیالی و موهوم به نام ایران درست کرده‌اند تا به بهانه خرید تسلیحات پول‌های این کشور را از آن خود کنند؛ وگرنه آمریکا به‌خوبی می‌داند مرکز ترویرسم خود عربستان است و این پدیده با امکانات و نیروی انسانی این کشور در دنیا رشد کرده است».

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: «به نظر می‌رسد آمریکایی‌ها با این اقدامات سر عربستانی‌ها کلاه می‌گذارند و آنها باید مراقب باشند فریب نخورند و ایران هم باید رابطه خود را با عربستان بهبود ببخشد تا آنها از ترس ایران به دامن اسرائیل و آمریکا نیفتند. متأسفانه عربستانی‌ها ترسی از ایران دارند و ما باید این مسئله را اصلاح کنیم».

مطهری در پاسخ به سؤال خبرنگار ایلنا درباره یادداشت اخیرش درباره انتخابات ریاست‌جمهوری و لزوم اصلاح روش رسانه‌های مخالف دولت و صداوسیما و همچنین خواست مردم در راستای پایان‌دادن به ممنوع‌التصویری خاتمی و رفع حصر گفت: «قاعدا تا توجّه به پشتوانه مردمی که امروز آقای روحانی دارند و همچنین با اتکا به خواست مردم که در اجتماعات انتخاباتی هر دو موضوع ممنوع‌التصویری آقای خاتمی و همچنین حصر خانگی مطرح می‌کردند، به نظر می‌رسد فرصت مناسبی است که در دولت آینده این مشکلات مرتفع شود». او در پاسخ به سؤال دیگری درباره پیشنهاد اخیرش درباره به‌کارگیری قالیباف در کابینه دولت دوازدهم گفت: «به نظر می‌رسد در صورت تحقق این مسئله، بسیار مساعد خواهد بود که در دولت دوازدهم از افراد کارآمد و مبرز در طرف مقابل هم استفاده شود. آقای قالیباف به‌رحال یک مدیر اجرایی قوی است و بهتر است از ایشان و هم از دیگر نیروهای کارآمد نیز استفاده شود».

به گفته مطهری «اساسا این روشی که در کشور رایج شده و هر دولتی روی کار می‌آید، نیروهای کارآمد طرف مقابل را کنار می‌زند، باید اصلاح شود. بسیاری از دشمنی‌ها و مخالفت‌ها ناشی از همین مسئله است که آنها در قدرت شریک نبوده و شروع به مخالفت‌کردن می‌کنند. اگر از نیروهای خوب طرف مقابل هم استفاده کنیم، همدلی در کشور ایجاد شده و بسیاری از مشکلات مرتفع شده و اصلاح امور بهتر و سریع‌تر انجام می‌شود».

مطهری در پایان و در پاسخ به این سؤال که آیا دولت از این دعوت استقبال می‌کند یا خیر، گفت: «خیلی امیدوار نیستم به این پیشنهاد عمل کنند؛ اما به نظرم باید بر این مسئله تاکید کنیم تا به آن توجه شود؛ چراکه در صورت تحقق به نفع کشور خواهد بود».

دریچه

سفر رئیس جمهور آمریکا تحت تأثیر قدرت نرم ایران قرار گرفت

● **ایرنا:** مصطفی پورمحمدی، وزیر دادگستری، در هفتمین همایش ملی حقوق مالکیت ادبی، هنری و حقوق مرتبط در کتابخانه ملی با بیان اینکه ۲۹ اردیبهشت شاهد حماسه تاریخ‌ساز و دوران‌ساز در دنیا بوده‌ایم، گفت: بزرگ‌ترین قراردادهای تجاری و تسلیحاتی جهانی به دنبال سفر رئیس‌جمهور آمریکا به عربستان بسته شد، اما همه این خبرها و حضور سران ۵۰ کشور مسلمان عربی تحت‌تأثیر انتخابات ایران قرار گرفت و این انتخابات باشکوه، خیر سفر رئیس‌جمهور آمریکا به عربستان را کنار زد؛ دست‌کم اینکه هم‌سطحی ایجاد کرد و این سفر پرمطراق را به کنار زد و قدرت نرم سیاسی ایران را به رخ کشید.

سیاست



عکس: پیکه/اطلاع رسانی ریاست‌جمهوری

رئیس جمهوری در مرقد امام(ره):

مردم تصمیم گرفتند همه به قطار انقلاب بازگردند

تصمیم گرفتند که همه به قطار انقلاب بازگردند و همه کسانی که پیاده شده بودند، سوار شوند. امام بزرگوار! تو به ما یاد دادی و فرمودی همه با هم باشیم. می‌دانیم اگر همه جناح‌ها، افراد، اقلشار، اقوام، مذاهب، زن و مرد، پیر و جوان، روستایی و شهری در کنار هم باشیم، پیروزم و می‌توانیم از معضلات عبور کنیم».

رئیس‌جمهوری افزود: «اماما! معضلات بزرگ مثل بی‌کاری، اعتیاد، ترویرسم و توطئه‌ها را در منطقه داریم، اما از طریق و راهی‌که تو برای ما تعیین کردی که با هم کشور را بسازیم و در کنار هم باشیم، مطمئنم با وحدت ملی و با هدایت‌های خلف صالح شما، رهبر معظم انقلاب می‌توانیم این‌را راه را به مقصد برسانیم».

مردم ظلم‌هایی را که به آیت‌الله رفسنجانی شد، فراموش نمی‌کنند
روحانی همچنین با گرامیداشت یاد و خاطره مرحوم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی گفت: «ایشان

همان کسی بود که سال گذشته و برای نخستین‌بار مرا برای حضور در انتخابات دوازدهم ترغیب کرد. او همان کسی بود که اگرچه میان ما نبود، ولی به خوبی این روزهای انتخابات را پیش‌بینی کرد. به من گفت چه کسانی به صحنه انتخابات خواهند آمد و کوشزد کرد که امروز چه وظیفه بزرگ دینی و ملی و انقلابی برعهده توست».

او با یادآوری حضور خود در کنار مرحوم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در هشت سال دفاع مقدس، عنوان کرد: «ما هشت سال با آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در جنگ تحمیلی در کنار یکدیگر بودیم و من می‌دیدم که ایشان برای امنیت کشور، راحتی مردم و دفع تجاوز دشمنان چه کارهایی انجام می‌دادند، ایشان همواره می‌خواستند که همه ایران سرسبز شود».

روحانی افزود: «من به خاطر دارم در ۹سالی که در مجلس شورای اسلامی و هشت‌سالی که در دولت و سال‌هایی که در مجمع تشخیص مصلحت نظام در کنار آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی بودم، ایشان عزت و عظمت پیروزی ملت ایران را در همه صحنه‌ها می‌خواستند».

رئیس‌جمهوری منتخب دوره دوازدهم همچنین گفت: «مردم همه ظلم‌هایی را که به آیت‌الله رفسنجانی کردند، فراموش نخواهند کرد و همواره یادشان خواهد ماند که ایشان به خاطر انقلاب ایستادگی و در برابر همه مشکلات مقاومت کردند». او با تاکید بر اینکه امروز احساس می‌کنیم حضور، مشارکت و فداکاری و نشاط مردم بار مسئولیت ما را صدچندان کرده است، افزود: «همه تلاش ما بر این است که به وعده‌هایی که به مردم داده‌ایم عمل کنیم و در مقام عمل خواست مردم را تحقق بخشیم. به آینده کشور و کمک ملت ایران امیدوار هستیم، می‌دانیم که اگر راه جهاد و تلاش را ادامه دهیم، پیروز خواهیم شد».

در این مراسم حجت‌الاسلام حسن خمینی، رئیس تولیت آستان حرم مطهر امام خمینی(ره) و حمید انصاری، قائم‌مقام مؤسسه حفظ و نشر آثار امام راحل، رئیس‌جمهوری و هیئت دولت را همراهی می‌کردند. رئیس‌جمهوری همچنین با حضور بر مزار شهدای هفتم تیر، هشتم شهریور و گلزار شهدای بهشت زهرا به مقام والای شهدای انقلاب اسلامی به‌ویژه شهید آیت‌الله بهشتی ادای احترام و از شادت‌ها و جان‌فشانی‌های آنان تجلیل کرد.

خبر

سیدحسن خمینی:

امام (ره) به خرد و فهم مردم باور داشت

● **ایسنا:** حجت‌الاسلام حسن خمینی، روز گذشته در دیدار با جمعی از نمایندگان اقلیت‌های مذهبی، نمایندگان وزارتخانه‌ها و اعضای ستاد مرکزی بزرگداشت امام راحل، گفت: «ان‌شاءالله امسال هم با تلاش و همت دوستان مراسم خوبی پدید بیاید».

او ضمن گرامیداشت یاد امام راحل، همسر ایشان و شهدا افزود: «جا دارد یاد آیت‌الله هاشمی را گرامی بداریم که اولین سالی است که سالگرد امام(ره) را بی‌وجود ایشان سر می‌کنیم». او با اشاره به برگزاری انتخابات ۲۹ اردیبهشت گفت: «حضور مؤثر، شاداب و بانشاط همه اقشار مردم در این روز، بسیار قابل توجه بود و قطعاً اگر در خارج از کشور امکان ایجاد صندوق‌های بیشتری بود، رای ایرانیان خارج از کشور نیز چند برابر می‌شد. طیف‌های مختلف آمدند و این عزم ملی را نشان دادند و انتخاب یکی از نیروهای قدیمی و باسابقه انقلاب رخ داد. در این مملکت قبل از پیروزی انقلاب این نوع اقتدار ملی و اتکا به مردم وجود نداشته است».

تولیت حرم امام خمینی(ره) تاکید کرد: «حماسه بزرگ، سرمایه بزرگی است که امام(ره) به ما داده. انتخابات، دخالت مردم در سرنوشت خود و حضور حداکثری مردم نعمتی است که خداوند از طریق امام به ما عطا کرده و هرجا مردم بودند، مانند یک سیلاب مطهر همه ناپاکی‌ها را از بین بردند».

امام ایمان داشت مردم درست تصمیم می‌گیرند

او عنوان کرد: «یکی از ادعیه‌هایی که در فرمایشات امام(ره) بسیار مورد توجه قرار گرفته، مناجات شعبانیه است که امام چندین بار در صحبت‌های مختلف در زمان‌های مختلف به آن اشاره کردند و فرموده‌اند یکی از معدود دعاهایی است که طبق روایات همه آنه آن را خوانده‌اند».

حسن خمینی با بیان اینکه رمز پیروزی و رمز بقای انقلاب در آغاز این مناجات است، افزود: «در نخستین فراز این مناجات گفته می‌شود به من کمال انقطاع از مردم به خود را ببخش».

ادامه در صفحه ۱۹

سخنگوی دولت:

مطمئنا اطلاع‌رسانی دولت را قوی‌تر می‌کنیم

شرق: روز گذشته «محمدباقر نوبخت»، سخنگوی دولت، در حاشیه جلسه علنی مجلس بین خبرنگاران آمد و حدود یک ساعت در راهروی مجلس پاسخ‌گوی سؤالات‌ها بود. یکی از سؤالات‌هایی که از او پرسیده شد، درباره ضعف تیم اطلاع‌رسانی دولت بود. «شرق» از نوبخت پرسید: «با توجه به اینکه چهار سال است انتقاداتی به مجموعه اطلاع‌رسانی دولت از سوی اصلاح‌طلبان و اصولگرایان هم از نحوه تعامل با رسانه‌ها و هم از عملکرد این مجموعه صورت می‌گیرد؛ اما تغییری ایجاد نشده؛ آیا قرار است در دولت دوازدهم تغییرات ملموسی در این حوزه صورت بگیرد؟».

سخنگوی دولت در پاسخ گفت: «همین‌طور است؛ انتظار همه از روی دلسوزی و علاقه‌مندی بود». او با بیان اینکه «من این موضوع را باز به رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت منعکس و منتقل می‌کنم»، افزود: «امیدوارم همه مساعی باعث شود بتوانیم خدمات ارزنده‌ای را که صورت گرفته، بگوییم». نوبخت ادامه داد: «به عنوان مثال دو نمونه را بیان می‌کنم؛ یکی موضوع بارانه است و دیگری بحث اشتغال که صحبت می‌شد. موضوع اشتغال را به حد کافی از سال ۹۳ و ۹۴ با اعداد و ارقام و با جزئیات در برنامه دیده‌ایم و کارانه‌ای که عده‌ای درباره آن صحبت می‌کردند و سایت درست کردند، مصوبه شورای عالی اشتغال در بهمن سال گذشته بود؛ اما وقتی کارهایی را که دولت انجام داده، منعکس نشود، عده‌ای می‌توانند بیایند و بگویند این برنامه ماست». سخنگوی دولت ادامه داد: «من این را قبول می‌کنم. البته شاید خود سخنگو هم باید در این رابطه تقویت بیشتری داشته باشد؛ اما مأموریت من به عنوان سخنگو، این است که مصوبات هیئت وزیران را تشریح کنم».

نوبخت در ادامه با اشاره به دو نمونه دیگر افزود: «۲۰ سال پیش که مقام معظم رهبری به خوزستان تشریف بردند و موضوع تسطیح اراضی ۵۵۰ هزارهکتاری را گفتند، تا سال ۹۲ که آقای روحانی اولین سفرشان را به خوزستان داشتند، هیچ اتفاقی نیفتاده بود. ما جزء تعهدات دولت می‌دانستیم که نسبت به احیا و زهکشی این اراضی اقدام کنیم». او گفت: «وقتی برای بازدید رفتم و با هلیکوپتر از بالا زمین‌ها را دیدم، واقعا اقداماتی را که همکارانم در وزارت کشاورزی انجام دادند، تحسین می‌کردم. این موضوع به مردم همان منطقه اطلاع‌رسانی درستی نشده بود. به همین جهت گفتم خبرنگاران برای بازدید به آنجا بروند و بازدید کنند». او در ادامه با ذکر مثال دیگری افزود: «با مثلاً در موضوع آب و فاضلاب خوزستان، با رقمی بیش از ۹هزارو ۵۰۰ میلیارد تومان در حال سرمایه‌گذاری هستیم که بتوانیم از مسیرهای شمال شرق - جنوب شرق، آب‌سانی همه شهرها

سختگوی دولت در پاسخ به سؤالی درباره برجام موشکی گفت: «اگر منظور از برجام موشکی این است که از سیاست‌های گفته‌شده عقب‌نشینی کنیم، باید بگوییم «خیر» چنین برنامه‌ای نداریم؛ اما اگر منظور این باشد که جهان را یعنی برخی قدرت‌های جهان را متقاعد کنیم، چنین چیزی وجود دارد. برخی قدرت‌های جهان به تلاش هستند قدرت دفاعی موشکی ایران را به عنوان دغدغه برای کشورهای همسایه مطرح کنند.

امام خمینی (رحمة‌الله‌علیه)

مشمهور خلافت کرد

سوم خرداد ۱۳۶۱ سالروز فتح خرمشهر

روز ملی مقاومت ، ایثار و پیروزی

National Day Of Resistance, Sacrifice and Victory

اليوم الوطني من المقاومة و التضحية و النصر

مجلس شورای اسلامی
وکلای ملت